RESOLUÇÃO n.º513/2010/COMAS-SP/03 de Dezembro de 2010

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO –
COMAS/SP, em reunião extraordinária realizada no dia 03 de dezembro de 2010, no
uso da competência que lhe conferem o Artigo 4.º da Lei Municipal nº 12.524/1997, o
Artigo 3.º do Decreto Municipal nº 38.877/1999, bem como o Artigo 3.º da Resolução nº
244/2007/COMAS-SP/28 de Novembro de 2007.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social – PLAS 2009-2012,
Portaria Financeira e Técnica-Administrativa substitutiva das Portarias n.º
28/SMADS/GAB de 29/08/2008, bem como Anexo da Rede de Serviços
Sócioassistenciais do Município de São Paulo, conforme Reunião Extraordinária de
03.12.2010.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 03 de Dezembro de 2010.
Alice Okada de Oliveira

Presidente do COMAS/SP